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Kalendarium
Wrzesień 
Nazwa miesiąca według histo-

ryka literatury Aleksandra  Brück-
nera, pochodzi od kwitnących  
w tym miesiącu wrzosów. Wrze-
sień dawniej miał jednak i inne 
nazwy, jak pajęcznik, od babiego 
lata, czyli cienkich nici pajęczych 
roznoszonych przez wiatr w cie-
płe jesienne dni oraz jesiennik, bo 
zaczynała się wówczas jesień.

 
Równonoc jesienna
We wrześniu następuje rów-

nonoc jesienna na półkuli północ-
nej (22/23 września), kiedy Słoń-

ce przechodzi przez punkt Wagi,  
a wiosenna na półkuli południo-
wej. Moment równonocy jesien-
nej wyznacza początek jesieni.

Przyroda
Przyroda zaczyna się przygo-

towywać na przyjście zimy. Ptaki 
odlatują do ciepłych krajów, liście 
drzew zmieniają barwę i usycha-
ją, a zwierzęta zaczynają groma-
dzić zapasy. Można jednak nadal 
cieszyć się owocami lata: w sa-
dach rumienią się jabłka i gruszki, 
w lasach rosną grzyby, pojawiają 
się orzechy włoskie i leszczyna. 

Wrześniowe święta nietypowe
9 września - Dzień Urody
16 września - Dzień Bluesa
19 września - Dzień Emotikona
20 września - Dzień Przedszkolaka
24 września - Dzień Serca
29 września - Dzień Kawy

Wrześniowe przysłowia
Wrzeszczy wrzesień, że już jesień.
Gdy wrzesień bez deszczów będzie, 
w zimie wiatrów pełno wszędzie.
Kiedy wrzesień, to już jesień, 
wtedy jabłek pełna kieszeń.
We wrześniu tłuste ptaki, 
mróz w zimie nie byle jaki.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

1635 - w tym roku Barnisław, 
jako Barnimslow, widniał na mapie 
Pomeranie Ducatus Tabula 

XV - pod koniec tego wieku  
dochody ze wsi Będargowo czerpała 
księżna Anna Jagiellonka

1286 - w tym roku książe  
Bogusław IV nadał klasztorowi  
cysterek wieś Kołbaskowo na własność 
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Mizukon - to był kolorowy 
weekend (12-13.08) 

w naszej gminie

Błędy językowe w przekazach medial-
nych (zarówno w mowie jak i w piśmie) 
wynikają z braku świadomości, co to jest 
składnia, fleksja (odmiana wyrazów), fra-
zeologia (zwroty językowe o charakterze 
kolokwialnym, np. stracić dla kogoś gło-
wę - zakochać się), czy fonetyka (np. tom 
książkom, ja umię, ja rozumie). Warto pa-
miętać (jeśli chodzi o czasowniki), że w ję-
zyku polskim mają one w pierwszej osobie 
liczby pojedynczej, czasu teraźniejszego,  
w trybie oznajmującym - tylko trzy 
końcówki:  -am (np. czytam), -em (np. 
umiem), ę (np. robię). Nie jest zatem 
trudne stosowanie prawidłowych form 
czasownikowych. Owszem, językowe 
faux pas się zdarzają; a to wskutek emo-

cjonalnych wypowiedzi, „gorących” ko-
mentarzy, czy przejęzyczeń. Bywają jed-
nak wpadki żenujące, demaskujące niski 
poziom kultury języka dziennikarza czy 
polityka, który z trybuny sejmowej „po-
ucza” (?) co wypada, a co nie wypada pol-
skiemu p a r l a m e n t a r z y s t o w i (!). 
Chyba prościej i prawidłowo powiedzieć 
parlamentarzyście.

Brak wiedzy sprawia, że osoba me-
dialna, grając na uczuciach patriotycz-
nych, ogłasza, że „flaga biało-czerwona 
jest tylko jedna - polska”. A co na to powie 
obywatel Monako, czy np. Indonezji?

Jedni informują, że „sondaże rosną 
w górę” (a mogą w dół?), drudzy prze-
strzegają przed „windowaniem cen  

w górę” (a jak windować w dół?). Nagmin-
nie słyszy się sformułowania: „osoby, 
którzy” (zamiast: które), „ataku dokonał 
zamachowca” (zamiast: zamachowiec), 
„poddał się do dymisji” (zamiast: podał 
się do dymisji). 

Nieznajomość związków frazeolo-
gicznych powoduje ich przeinaczanie  
i pozbawia wypowiedź sensu: trudny 
(zamiast twardy) orzech do zgryzienia, 
powinniście skulić głowę (zamiast: skulić 
ogon na znak skruchy), niektórzy zajęli 
(!) głos (raczej: zabrali). Często słyszy się 
o cofaniu się do tyłu i o inflacji spadają-
cej na łeb, na szyję w dół (a może spaść 
w górę?).

Uff! Bełkot nie do strawienia.
Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa

Na końcu języka... Nie zawsze z sensem

Fot. Pięknezdjęcie.pl
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- Łączymy nasze siły, pomysły i pa-
sję do piłki nożnej w jeden projekt, któ-
ry chcemy, aby nawiązał, a w przyszło-
ści przewyższył swoim potencjałem, 
najlepsze piłkarskie czasy w naszym 
regionie - czytamy na nowym fanpej-
dżu klubu. 

- To była inicjatywa pani wójt Mał-
gorzaty Schwarz. Cieszę się, że doszło 
do połączenia. Obecnie mocno pracu-
jemy na to, żeby ze wszystkim zdążyć 
przed inauguracją nowego sezonu - mó-
wił Paweł Kapuścij, trener zespołu. 

Powstał nowy 
herb. Barwami 
klubu będą bar-
wy gminy: biel, 
czerwień i niebie-
ski. GKS Kołba-
skowo-Przecław 
swoje mecze bę-
dzie rozgrywał 
na obiekcie w Kołbaskowie. Twarzą 
projektu został Przemysław Pietrusz-
ka, były piłkarz m.in. Victorii 95 Prze-
cław i Pogoni Szczecin. 

Pierwszy mecz został rozegrany 12 
sierpnia ze Stalą Szczecin. Nowa ekipa, 
mimo że strzeliła aż cztery bramki, to 
musiała uznać wyższość rywala. Wynik 
4:6 pokazuje jednak, że warto na mecze 
Gminnego KS przychodzić.

- Zespół stworzą najlepsi piłkarze 
Zrywu i KP Przecław. Widzę tu duży 
potencjał - mówił Paweł Kapuścij. - 
Mamy swoje ambicje. Chcemy się liczyć 
w lidze. Zweryfikuje nas pierwsza run-
da. Zimą zobaczymy w jakim jesteśmy 
miejscu. Jeśli będzie szansa na zaatako-
wanie i wywalczenie awansu, to powal-
czymy o to - dodaje trener.

Celem wszystkich zaangażowa-
nych w projekt jest gra w IV lidze, czyli  
w najwyższej, w której dotąd grał klub 
z naszej gminy. Ale marzeniem gra  
w jeszcze wyższej klasie rozgrywkowej.

GKS Kołbaskowo - Przecław to nowy klub w naszej  
gminie! Jest efektem fuzji zespołów Zryw Kołbaskowo  
oraz KP Przecław. Pierwszy zespół zagra w klasie okręgowej 
w miejsce KP, a drugi w A klasie. Jakie są cele?

????????????????

Piękny kwietnik pojawił się na 
wjeździe do miejscowości Karwo-
wo. Ma ponad dwa metry wysokości 
i z daleka rzuca się w oczy z powo-
du koloru kwiatów. Pomysłodawcą  
i wykonawcą kwietnika jest Boży-
sław Osiecki, sołtys Karwowa.

– Tak, to mój pomysł – przyznaje pan 
Bożysław. – Cieszę się, że kwietnik się 
podoba. Rowerzyści, i nie tylko, zatrzy-
mują się przy nim, żeby zrobić sobie 
zdjęcie – cieszy się sołtys. – Chciałbym 
dodać, że konstrukcję wykonałem sam, 
ale kwiaty dostarczył pan Grzegorz 
Wawrzyniak. 

Kto podlewa kwietnik? Oczywiście 
pan Bożysław. – A biorę wodę do samo-
chodu i jadę na skrzyżowanie. Podlewać 
trzeba codziennie – mówi. 

Sołtys Karwowa nie ukrywa, że ma 
kolejny pomysł, żeby upiększyć swoją 

miejscowość. – Nie wiem czy mi się uda 
jeszcze w tym roku, ale mam plan, żeby 
jeszcze dwa podobne kwietniki stanęły 
w Karwowie. Jak się nie uda teraz, to na 
pewno, jak zdrowie pozwoli, zrobię to 
za rok.

Jeszcze piękniej 
w Karwowie

Zdjęcia Małgorzata Elmerych

Były dwa kluby, będzie 
jeden, ale silniejszy
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Nadzwyczajna sesja miała miejsce 
w poniedziałek, 14 sierpnia 2023 roku 
w siedzibie GOKSiR. Jej zwołanie było 
niezbędne, aby realizacja zadania ru-
szyła z miejsca. O szczegółach mówi 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Koł-
baskowo.

- Umowę i przetarg realizowaliśmy 
dwa lata temu. Firma Eurovia nie-
zwłocznie przystąpiła do sporządze-
nia projektu technicznego budowy tej 
ścieżki i występowała do Wód Polskich 
o uzgodnienia związane z pozwoleniem 
wodno-prawnym. To wszystko trwało 
dość długo, wydanie decyzji przecią-
gnęło realizację inwestycji prawie o rok 
– tłumaczy Małgorzata Schwarz. 

W tym czasie wiele w Europie się 
zmieniło.

- Wybuchła wojna na Ukrainie, przy-
czyniło się to do znacznych wzrostów 
cen materiałów, które będą niezbęd-
ne do budowy szlaku – opowiada pani 
wójt. - Ponadto, w momencie kiedy Eu-
rovia zyskała pozwolenie na budowę, aż 
trzy podmioty, odwołały się od tej de-
cyzji. Dość długo trwało procedowanie, 

uzyskanie pozwolenia na budowę, gdyż 
przetarg był w trybie zaprojektuj i wy-
buduj. W związku z powyższym dopiero 
w połowie lipca to pozwolenie stało się 
prawomocne. Firma Eurovia wystąpiła 
o zmianę ceny, co jest zgodne z ustawą 
z 2022 roku. Ta zmiana, którą przeana-
lizowaliśmy jako gmina, wynosiła 1,9 
mln złotych. Dlatego, aby Eurovia mogła 
rozpocząć budowę tej ścieżki, konieczne 
było zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Inwestycja realizowana jest we 
współpracy ze stroną niemiecką, która 
zbudowała już pierwszy odcinek i jest 
finansowana z Interregu.

- Dlatego bardzo zależało nam na 
tym, by jak najszybciej tą sesję zwołać 
– wyjaśnia Małgorzata Schwarz. - Dzię-
kuję serdecznie wszystkim radnym, 
którzy przerwali swój urlop i podjęli 

dzisiaj uchwałę o tym, że zwiększy-
my dofinansowanie do tej inwestycji. 
Myślę, że firma Eurovia przystąpi nie-
zwłocznie do realizacji zadania – doda-
je pani wójt.

Nowy szlak rozpocznie się na gra-
nicy polsko-niemieckiej, gdzie połączy 
się z istniejącym w Niemczech, dalej 
pobiegnie przez Barnisław, Karwowo 
do Będargowa. A kiedy może być go-
towy? - Termin końca budowy to 10 
grudnia 2023 roku – kończy Małgorza-
ta Schwarz.

Dodajmy, że to pierwszy etap inwe-
stycji w naszej gminie, drugim będzie 
budowa ścieżki z Będargowa do Wa-
rzymic.

Gmina Kołbaskowo jest liderem pro-
jektu, który otrzymał 2,3 mln euro do-
finansowania z programu Interreg V A.

Bardzo dobra wiadomość  
dla miłośników wycieczek  
rowerowych. Budowa ścieżki 
po śladzie kolejki CPO może 
rozpocząć się w każdej chwili.  
Prace powinny potrwać  
około czterech miesięcy

Rusza budowa ścieżki CPO

To znakomita wiadomość. Budowa 
arterii zakończyła się o kilka miesię-
cy wcześniej, niż zapisano w kontrak-
cie (w umowie widnieje marzec 2024 
roku). Kierowcy ucieszą się także  
z dwóch nowych dróg gminnych zbu-
dowanych przez Gminę Kołbaskowo. 
Pierwsza biegnie z Przecławia do ob-
wodnicy, a druga z Ustowa do obwod-
nicy. To wszystko powinno uspokoić 
ruch na dotąd często korkującej się 
„trzynastce” biegnącej przez Warzymi-
ce i Przecław. 

To pierwszy etap budowy obwodni-
cy. Obejmuje 4,2 km odcinek od ronda 
Hakena do drogi krajowej nr 13 w rejo-
nie Smętowic, gdzie powstało tymcza-
sowe rondo. Mniej więcej w połowie 
nowej arterii powstał węzeł drogowy 
„Przecław”. 

W drugim etapie dwupasmówka 
dojdzie do autostrady A6. Dalej na po-
łudnie od autostrady A6 rozpoczynać 
się będzie obwodnica Kołbaskowa, 
która jest przewidziana do realizacji  
w ramach rządowego Programu budo-
wy 100 obwodnic.

- To prawdziwa rewolucja na na-
szych drogach. Radość jest ogromna. 
Ta droga to spełnienie marzeń tysięcy 
kierowców i mieszkańców - powiedzia-
ła Małgorzata Schwarz, wójt Gminy  
Kołbaskowo. 

Więcej informacji o inwestycji  
w następnym numerze Aktualności

To spełnienie naszych marzeń

Dariusz Florczak

Pierwszy odcinek ścieżki rowerowej po szlaku 
kolejki wąskotorowej CPO ma 8 km. Powstał  

w Niemczech, wiedzie z Ladenthin, tuż przy granicy 
polsko-niemieckiej, do Hohenholz

Czekaliśmy na to wiele lat.  
Dwupasmowa obwodnica  
Przecławia i Warzymic  
jest już gotowa



Czekamy na projekty

Ruszyła kolejna edycja Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Kołbasko-
wo. Do dyspozycji mieszkańców jest  
w tym roku, podobnie jak w poprzed-
nim – milion złotych. Wspólnie zdecy-
dujmy na co przeznaczyć te pieniądze. 
Zachęcamy do składania projektów. 
Termin upływa 4 września 2023 roku. 
Później nastąpi ich weryfikacja i opi-
niowanie, a następnie ogłoszenie wy-
branych projektów i głosowanie. Wy-
niki poznamy w połowie listopada. 
Szczegóły znaleźć można na stronie  
www.kolbaskowo.budzet-obywatelski.org 

Nietypowy zieleniec

Ogród deszczowy powstał w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Przy-
lepie. A co to takiego?  To nietypowy 
rodzaj terenu zielonego. Może być 
aranżowany wszędzie – w przestrzeni 
miejskiej i na prywatnych posesjach. 
Poza funkcją ozdobną pełni jednak 
także inną, rolę – filtruje wodę opado-
wą i zwiększa tym samym jej retencję.  
A specjalnie dobrane gatunki roślin 
dobrze funkcjonujących w środowisku 
podmokłym, oczyszczają wodę z za-
nieczyszczeń, poprawiają mikroklimat 
podczas suszy, są siedliskiem dla pta-
ków i owadów. 

To kolejna odsłona działań ekolo-
gicznych w naszej gminie. Ogród desz-
czowy powstał w ramach projektu „Dbaj 
o środowisko i zostań EkoPrzyjacielem 
Ziemi” dofinansowanego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Bal Seniora w listopadzie
Tradycyjnie, wzorem lat ubie-

głych Małgorzata Schwarz, wójt Gmi-
ny Kołbaskowo, uprzejmie zaprasza 
wszystkich Seniorów z naszej gminy 
na uroczysty Bal Seniora.  Zmianie 
uległ jednak termin wydarzenia, im-
preza odbędzie się w dniach 27, 28 i 29 
listopada 2023 roku. Zmianie nie ulega 
miejsce, bal odbędzie się w Gminnym 
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji  
w Przecławiu. 

Warto zajrzeć do teatru

Jesień w naszej gminie upływać 
będzie pod znakiem znakomitych 
spektakli. Już 13 września 2023 roku 
na deskach Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Przecławiu wy-
stąpi Bałtycki Teatr Dramatyczny z Ko-
szalina ze sztuką „Mój boski rozwód". 
Kolejna propozycja przeznaczona jest 
dla dzieci. To spektakl „W pracowni 
Ambrożego Kleksa", który odbędzie się 
16 września. Dzień później Olga Adam-
ska wystąpi ze sztuką „My Hrabiny nie 
płaczemy”, którą mogliśmy już w naszej 
gminie oglądać, a która niezmiennie 
cieszy się ogromnym zainteresowa-
niem. A już 21 września kolejne wyda-

rzenie w GOKSiR, tego dnia wystawiony 
zostanie spektakl „Klimakterium”. 19 
października Piotr Szwedes i Piotr Polk 
wystąpią ze sztuką „Pół na pół”, a 25 
listopada zobaczymy komedię z gwiaz-
dorską obsadą „La bombe” (na zdjęciu). 
Bilety są już do nabycia. Szczegóły na 
stronie www.goksirprzeclaw.pl oraz na 
fejsbukowym fanpejdżu placówki.

Dzieje się w świetlicach

Zapraszamy na zajęcia i warsz-
taty organizowane w świetlicach  
w naszej gminie. Jest naprawdę 
sporo propozycji. Zarówno dla do-
rosłych, jak i dla dzieci – zachęca 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy  
Kołbaskowo. Kalendarz jest bogaty 
i rozpisany już do końca 2023 roku. 
Szczegóły, także koszty i zapisy, znaj-
dziemy na stronie www.kolbaskowo. 
pl/warsztaty-i-zajecia-na-swietlicach.

Dodajmy, że organizowane są także 
zajęcia z jogi, można też pograć z sąsia-
dem w Klubie Gier Planszowych. Zajęcia 
organizowane są przez Gminę Kołba-
skowo wyłącznie dla jej mieszkańców. 
Aby wziąć udział, należy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy (dostępny na 
stronie http://bitly.pl/5L6GM).
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Warsztaty archeologiczne pod nazwą "Co tu było kiedyś? - doświadczal-
na archeologia Przecławia", pod okiem doktora Marcina Dziewanowskiego, od-
były się w połowie lipca w naszej gminie. Przez dwa dni młodzi mieszkańcy zapo-
znawali się z prehistorycznymi dziejami terenów dzisiejszej Gminy Kołbaskowo, 
przeprowadzili własne prace archeologiczne i wykonali rekonstrukcje glinianych 
naczyń. Wartszaty zorganizował GOKSiR.

Dariusz Florczak

Poznawali historię tych ziemPoznawali historię tych ziem

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Czy można się poczuć jak na Międzyod-
rzu, nie będąc na Międzyodrzu? To możli-
we. Przekonali się o tym Seniorzy z Domu 
Seniora Stokrotka w Stobnie. Byli zachwy-
ceni. Wszystko dzięki specjalnym goglom.

- To było niesamowite doświadczenie. Se-
niorzy byli bardzo zainteresowani nową tech-
nologią. Cieszymy się, że mogliśmy dać tyle 
radości – powiedział Rafał Roguszka, dyrektor 
GOKSiR.

To prawda. Z minuty na minutę atmosfera 
spotkania robiła się coraz bardziej radosna. 
Seniorzy dzięki specjalnym goglom okulus 
meta quest 2 oglądali kadry naszego urokli-
wego Międzyodrza zrobione wcześniej przez 
z pracowników GOKSiR-u oraz zespół Zrywu 
Kołbaskowo w technologii VR 360. Wyjaśnij-
my, że filmy VR 360 to wszelkiego rodzaju tre-
ści wideo, które zostały przygotowane z myślą  
o technologii wirtualnej rzeczywistości.  
W praktyce oznacza to kręcenie materiałów 
przy pomocy specjalnych kamer, które reje-
strują obraz z każdej strony. W skrócie mówiąc, 
podnosząc głowę do góry, widzimy niebo. Wra-
żenie jest takie, jakbyśmy byli w środku filmu.

- Piękne widoki, widzę wodę, drzewa, nie-
bieskie niebo, cudowne kolory – opowiadali 
Seniorzy. – O, i jest piękny chłopiec w kajaku 
– dodała jedna z Seniorek wywołując śmiech 
zebranych. Dodajmy, że kadry były wykonywa-
ne m.in. z perspektywy kajaku. 

Doszło też do niezwykłej sytuacji. Jedna 
z podopiecznych placówki, jak mówiły opie-
kunki, od dawna nie może poruszać rękoma. 
Jednak oglądając Międzyodrze zechciała po-
prawić sobie gogle lub przesunąć obraz i wy-
raźnie poruszała ręką. Wszyscy byli zdumieni.

Ekipa z GOKSiR oraz Urzędu Gminy Koł-
baskowo w Domu Seniora Stokrotka pojawiła 
się w piątek, 4 sierpnia. Do spotkania doszło 
dzięki projektowi "Mamy poWODY do dumy!". 
Realizacja filmów 360 oraz wizyta w Stobnie 
to jeden z rezultatów projektu wykonanego 
przez GOKSiR Przecław, Zryw Kołbaskowo 
oraz Gminę Kołbaskowo.

Nie można się oderwać od tych widokówNie można się oderwać od tych widoków
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Nie można się oderwać od tych widokówNie można się oderwać od tych widoków

Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy KKM 
na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl

- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniż-
ki na produkty własne - dania, ciasta, kawa  
- FB: Rucola food&coffee na facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały 
asortyment - www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia 
indywidualne i 10% zniżki na zajęcia grupo-
we (zniżka nie dotyczy diagnoz i konsultacji)  
- www.zakatekrozwoju.pl

- Kaflando - 10% rabatu na cały asortyment, z 
wyłączeniem produktów z outletu oraz usługi wi-
zualizacji i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniż-
ki na meble standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt 
w obiektach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 
10% zniżki na kwiaty cięte - www.facebook.com/
Szczecineventpracowniaflorystyczna

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata 
Chołuj - 10% zniżki na zabiegi podologiczne, do-
jazd do klienta gratis, co trzeci zabieg maseczka 
regeneracyjna na stopy gratis - FB: Podolog Mał-
gorzata Chołuj na facebooku

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty 
ze sklepu internetowego www.eco24.pl, bez kosz-
tów dostawy

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na czę-
ści i 5% na usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% 
zniżki na pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniżki 
na kolejne zamówienie tortów - www.facebook.
com/SlodkoPieczoneDagmaraSzymanska

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 
115/24 - zniżka 10% na wszystkie usługi - www.fa-
cebook.com/pureskinclinic.ks

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na 
wynajem apartamentu - www.zuza-rewal.pl,  
FB: www.facebook.com/ZuzaRewal 

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia flo-
rystyczna, Przecław 115/25 - zniżka 15% na 
kwiaty cięte i 10% na kwiaty doniczkowe  
- www.facebook.com/kwiaciarniasonatini

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - ra-
bat minus 15 groszy za litr paliwa: olej napędowy, 
Pb95, liczony od ceny dnia na pylonie cenowym 
- www.facebook.com/lomaxpaliwa

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asor-
tyment w sklepie internetowym (asorty-
ment dostępny od ręki), zniżka nie obejmu-
je kosztów dostawy i zamówień z okresem 
oczekiwania - FB: www.facebook.com/dianitaartpl,  
www.dianitaart.pl

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 
4 oraz Rondo Hakena Park Handlowy - 5% zniżki 
na płyty tarasowe, kostki brukowe, ściany opo-
rowe, palisady (materiały betonowe), kruszywo 
ozdobne, zadaszenia tarasowe, parasole, meble 
ogrodowe (z wyłączeniem produktów już obję-
tych promocją i grilli) - FB: www.facebook.com/
kruszbau
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W ramach zadania pod nazwą 
"Budowa drogi gminnej nr 195030Z  
w miejscowości Moczyły" ma powstać 
dokładnie 732 m nowej drogi o sze-
rokości pięciu metrów. Stanowić bę-
dzie połączenie między drogą gminną 
nr 195031Z w miejscowości Moczyły,  
a drogą powiatową nr 3928Z biegnącą 
do Kamieńca. Prędkość projektowa no-
wej drogi to 30 km/h.

W ramach zadania wykonane zo-
staną następujące prace: rozbiórka 
istniejących nawierzchni i elementów 
infrastruktury, wycinka drzew i krze-
wów, wyrównanie terenu, stabilizacja 
podłoża gruntowego, wykonanie jezdni 
o nawierzchni z mieszanki mineralno-
-asfaltowej, wykonanie krawężników, 
obrzeży i oporników, wykonanie piono-
wego i poziomego oznakowania drogi, 

wykonanie pasów zieleni, wykonanie 
odwodnienia pasa drogowego, wyko-
nanie oświetlenia ulicznego, a także za-
bezpieczenie, likwidacja kolizji i prze-
budowa sieci uzbrojenia terenu.

Inwestycja współfinansowana jest 
ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach poddziałania "Wsparcie inwe-
stycji związanych z tworzeniem, ulep-
szaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym 
w inwestycję w energię odnawialną  
i w oszczędzanie energii", objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Wniosek został 
złożony w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Zachodniopomorskiego  
w dniu 30 grudnia 2022 roku. Dokładna 
kwota dofinansowania to 2,927 mln zł. 
Kosztorys inwestycji to ok. 5,5, mln zł.

Blisko trzy miliony złotych dofinansowania z Programu  
Rozwoju Obszarów Wiejskich otrzymała Gmina Kołbaskowo  
na budowę drogi gminnej w miejscowości Moczyły   

Będzie budowa w Moczyłach
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Kącik Malucha w urzędzieKącik Malucha w urzędzie

Do Urzędu 
Gminy w Kołba-

skowie można 
przyjść z dziec-
kiem. Czas naj-

młodszym umili 
Kącik Malucha.  

A co narysować? - 
często pytają dzie-

ci. Może jakieś 
ulubione miejsce 
w naszej gminie:)
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Kołbaskowska Wyprawka 
Narodziny dziecka to przełomowy moment  

w życiu rodziny, który przynosi radość, ale wiąże się 
także z nowymi obowiązkami i wyzwaniami.

Dla lokalnej społeczności to również radosny  
moment, ponieważ w ten sposób powiększa się  
i staje się pełniejsza.

Dlatego, chcąc wyrazić radość z przyjścia  
na świat każdego nowego mieszkańca Gminy  
Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska 
wyprawka”. Każdy nowonarodzony maluszek,  
który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. 

Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą 
stanowić dla dziecka pamiątkę przypominającą 
miejsce urodzenia. Ta mała istota, która od narodzin 
staje się wartościową częścią gminnej społeczności, 
niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z:
•  personalizowanej metryczki urodzenia 
(do wyboru jest jedna z czterech wersji 
kolorystycznych),
•  bawełnianego body niemowlęcego,
•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,
•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie 
do 6 miesięcy od daty urodzenia się dziecka 
złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo.
Może zrobić to osobiście, mailem na adres
gluchowska@kolbaskowo.pl lub 
dziaczek@kolbaskowo.pl, poprzez e-puap lub 
za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo 
w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka



KONCERTY
SPEKTAKLE
KINO

GOKSiR w Przecławiu zastrzega sobie prawo do dokonania zmian w programie wydarzeń.


